ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND - BQLDA

   Triệu Sơn, ngày     tháng     năm 2020

V/v thỏa thuận điều chỉnh phương án

di chuyển đường điện phục vụ GPMB

dự án đường nối thành phố Thanh

Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân,

đoạn từ đường tỉnh 514 đến đường

vào Cảng hàng không Thọ Xuân

(đoạn qua địa bàn huyện Triệu Sơn).

Kính gửi:

                 - Công ty Điện Lực Thanh Hoá;

       - Điện lực Triệu Sơn;

       - Công ty CP xây lắp Điện Lực Thanh Hóa.

         Căn cứ Quyết định số 4492/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Đường nối

thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ đường tỉnh 514 đến

đường vào Cảng hàng không Thọ Xuân;

 Căn cứ Quyết định số 951/QĐ-SGTVT ngày 20/8/2020 của Giám đốc Sở Giao

thông vận tải Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh thiết kế và dự toán hạng mục

cắm cọc GPMB, mốc lộ giới dự án: Đường nối thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng

không Thọ Xuân, đoạn từ đường tỉnh 514 đến đường vào Cảng hàng không Thọ Xuân;

Dự án Đường nối thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn

từ đường tỉnh 514 đến đường vào Cảng hàng không Thọ Xuân có hệ thống đường

điện trung thế và hạ thế nằm trong phạm vi GPMB dự án đã được Chủ tịch UBND

huyện Triệu Sơn phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán công trình tại Quyết

định số 2370/QĐ-UBND ngày 03/4/2020.

Tuy nhiên theo hồ sơ cắm cọc GPMB điều chỉnh thì một số vị trí di chuyển

theo phương án đã được phê duyệt không đảm bảo mặt bằng. Vì vậy UBND huyện

Triệu Sơn đề nghị Công ty Điện lực Thanh Hoá, Điện Lực Triệu Sơn, Công ty Cổ

Phần xây lắp Điện Lực Thanh Hóa tham gia ý kiến về điều chỉnh phương án di

chuyển đường điện phục vụ GPMB dự án đường nối thành phố Thanh Hóa với Cảng

hàng không Thọ Xuân, đoạn từ đường tỉnh 514 đến đường vào Cảng hàng không

Thọ Xuân (đoạn qua địa bàn huyện Triệu Sơn) để làm cơ sở thực hiện các bước tiếp

theo (có phương án điều chỉnh kèm theo).

Đề nghị Công ty Điện lực Thanh Hoá, Điện Lực Triệu Sơn, Công ty Cổ Phần

xây lắp Điện Lực Thanh Hóa quan tâm, phối hợp thực hiện (qua Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng) để đảm bảo tiến độ GPMB dự án./.

Nơi nhận:                    KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                              PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, BQLDA.

                                                                                               Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-03T17:32:37+0700

		2020-09-03T21:28:40+0700

		2020-09-03T21:29:36+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-03T21:32:49+0700